
 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 008 
(OCTUBRE 12 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

El Director del Instituto Departamental de Tránsito del Cesar -IDTRACESAR-, en uso de sus facultades 
legales y estatutarias, en particular las conferidas por la ley, previo las siguientes: 
 

CONSIDERACIONES 
 
El artículo 135 inciso 5 de la Ley 769 de 2002 modificado por el artículo 22 de la Ley 1383 de 2010, 
regula lo concerniente a la detección de infracciones a través de medios técnicos y/o tecnológicos y la 
posterior imposición de la orden de comparendo respectiva. 
 
En igual sentido, el artículo 137 Ley 769 de 2002, contempla el envío de las ordenes de comparendos 
electrónicos a la última dirección registrada en el RUNT del propietario del vehículo, en los casos en 
que la infracción sea detectada por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios 
Tecnológicos para la detección de infracciones de tránsito, que permitan comprobar la identidad del 
vehículo y/o del conductor. 
 
Por su parte, el artículo 8 de la Ley 1843 de 2017, establece que en el evento en que no sea posible 
identificar al propietario del vehículo en la última dirección registrada en el RUNT, la autoridad deberá 
hacer el proceso de notificación por aviso de la orden de comparendo.  
 
Ahora bien, el artículo 162 del Código Nacional de Tránsito señala la posibilidad de aplicar por analogía 
y compatibilidad las normas contenidas en el Código de Procedimiento Administrativo y Contencioso 
Administrativo que no se encuentren reguladas en el Código Nacional de Tránsito, en tanto no fueren 
incompatibles, y no hubiere norma prevista para el caso de análisis. 
 
Así las cosas, en cumplimiento del artículo 69 de la ley 1437 de 2011 Código de Procedimiento 
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, se procederá a fijar la presente resolución con su 
respectivo aviso de notificación en la página web del Instituto Departamental de Tránsito del Cesar 
www.transitocesar.gov.co, y en un lugar público de la Sede Operativa, ubicada en la Calle 3 No. 9-51 
del municipio de San Diego (Cesar), teniendo en cuenta la imposibilidad de surtir la notificación o ante 
la renuencia del indagado en comparecer ante esta autoridad administrativa. 
 
Que el Instituto Departamental de Tránsito del Cesar, a partir del 03 de diciembre de 2020, implementó 
la detección de infracciones a la norma tránsito por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros 
medios Tecnológicos para la detección de infracciones – SAST, en el tramo San Alberto-La Mata. R 
4514-KM 3+935 SSN y San Alberto-La Mata R 4514 KM 1 + 499 SSN; razón por la cual, una vez 
remitidos dichos comparendos, algunos de estos fueron devueltos por las siguientes causales: no 

http://www.transitocesar.gov.co/


 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 008 
(OCTUBRE 12 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

existe (NE), rehúsa recibir (RH), cambio domicilio (CD), cerrado definitivo (CE), dirección incompleta 
(DI), destinatario desconocido (DD). 
 
De igual forma, se publicarán las órdenes de comparendos de aquellas personas que pese a haberse 
realizado el envío de estas en la última dirección registrada en RUNT de los propietarios de los 
vehículos involucrados en infracciones a las normas de tránsito conforme al artículo 8 de la Ley 1843 
de 2017, no comparecieron ante esta autoridad de tránsito en los términos de ley, en aras de garantizar 
el debido proceso, derecho a la defensa y contradicción, y el principio de publicidad de las actuaciones 
administrativas, este Instituto Departamental de Tránsito del Cesar, procede a realizar la notificación 
por aviso prevista en el artículo 69 de la Ley 1437 de 2011. 
 
Dicho aviso incluye a las personas naturales y jurídicas, razón por la cual, en la casilla de número de 
identificación comprende: cédula de ciudanía, extranjería, NIT, tarjetas de identidad, de quienes 
figuren como propietarios de los vehículos que son relacionados.  
 
El presente listado será fijado por un término de (5) días hábiles, luego de los cuales se considerará 
surtida la notificación al finalizar el siguiente día hábil a la desfijación del aviso. Dicho documento 
contiene órdenes de comparendo respecto de los cuales hubo reporte de gestión de mensajería hasta 
el día 12/10/2023. 
 
Conforme a lo anteriormente expuesto, el Director del Instituto Departamental de Tránsito del Cesar -
IDTRACESAR-, 

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: NOTIFICAR POR AVISO las siguientes ordenes de comparendo, las cuales 
serán publicados en la página web del Instituto Departamental de Tránsito del Cesar 
www.transitocesar.gov.co, y en un lugar público de las instalaciones de la Sede Operativa ubicada en 
la Calle 3 No. 9-51 del municipio de San Diego (Cesar), así: 
 

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN NÚMERO DE COMPARENDO 
FECHA 

COMPARENDO 
INFRACCIÓN PLACAS 

'1047468862 20750001000038257382 3/05/2023 C29 HFL334 

'1047468862 20750001000038257384 3/05/2023 C29 HFL334 

'1095907676 20750001000038256947 1/05/2023 C29 GYV481 

'890201222 20750001000038256949 1/05/2023 C29 OSB095 

http://www.transitocesar.gov.co/


 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 008 
(OCTUBRE 12 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'7182266 20750001000038256950 1/05/2023 C29 JJQ337 

'91425944 20750001000038256953 1/05/2023 C29 KKW673 

'1017199894 20750001000038256955 1/05/2023 C29 JHV102 

'1000645491 20750001000038256956 1/05/2023 C29 MJK894 

'890501438 20750001000038256958 1/05/2023 C29 ODS601 

'1095938253 20750001000038256960 1/05/2023 C29 UUK456 

'1095938253 20750001000038256963 1/05/2023 C29 UUK456 

'71366350 20750001000038256967 1/05/2023 C29 KRV310 

'71366350 20750001000038256968 1/05/2023 C29 KRV310 

'37333035 20750001000038256970 1/05/2023 C29 IKY895 

'37333035 20750001000038256971 1/05/2023 C29 IKY895 

'4232942 20750001000038256972 1/05/2023 C29 BNT147 

'1057436421 20750001000038256973 1/05/2023 C29 DVL643 

'26731799 20750001000038256977 1/05/2023 C29 KSY690 

'79313498 20750001000038256978 1/05/2023 C29 HRM980 

'79611442 20750001000038256979 1/05/2023 C29 UTR429 

'33015094 20750001000038256983 1/05/2023 C29 RDR881 

'77184749 20750001000038256985 1/05/2023 C29 VAP517 

'52253268 20750001000038256988 1/05/2023 C29 JXZ559 

'8001390 20750001000038256993 1/05/2023 C29 DDC045 

'80500190 20750001000038256995 1/05/2023 C29 NAL871 

'40045753 20750001000038256996 1/05/2023 C29 MUT307 

'40045753 20750001000038256998 1/05/2023 C29 MUT307 

'26875981 20750001000038257006 1/05/2023 C29 BMC057 

'1069099725 20750001000038257007 1/05/2023 C29 ZIY713 

'1056802577 20750001000038257008 1/05/2023 C29 DAG669 

'37323575 20750001000038257009 1/05/2023 C29 JGW616 

'1056802577 20750001000038257010 1/05/2023 C29 DAG669 

'16721189 20750001000038257012 1/05/2023 C29 CNB444 

'1069741968 20750001000038257015 1/05/2023 C29 IYK702 

'70124645 20750001000038257016 1/05/2023 C29 DEW123 

'91134068 20750001000038257018 1/05/2023 C29 RCR063 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 008 
(OCTUBRE 12 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'1052390812 20750001000038257024 1/05/2023 C29 FXY272 

'1013639457 20750001000038257026 1/05/2023 C29 MJV423 

'1013639457 20750001000038257028 1/05/2023 C29 MJV423 

'1001341996 20750001000038257029 1/05/2023 C29 RBZ981 

'52212722 20750001000038257030 1/05/2023 C29 JFR835 

'13566285 20750001000038257032 1/05/2023 C29 GHT539 

'1094938748 20750001000038257033 1/05/2023 C29 JHP518 

'1102842387 20750001000038257034 1/05/2023 C29 JIY272 

'14230119 20750001000038257035 1/05/2023 C29 EWQ918 

'1136880238 20750001000038257038 1/05/2023 C29 KXW187 

'19437939 20750001000038257041 1/05/2023 C29 ICQ552 

'1065580599 20750001000038257043 1/05/2023 C29 DGZ824 

'80435952 20750001000038257053 1/05/2023 C29 FZO683 

'1073534435 20750001000038257063 1/05/2023 C29 HTY471 

'1144086073 20750001000038257064 1/05/2023 C29 JJN939 

'43022116 20750001000038257065 1/05/2023 C29 GIK435 

'73195041 20750001000038257066 1/05/2023 C29 ELV724 

'20878901 20750001000038257067 1/05/2023 C29 EIY691 

'60298829 20750001000038257070 1/05/2023 C29 CWB196 

'7219745 20750001000038257072 1/05/2023 C29 XJA965 

'1096223189 20750001000038257075 1/05/2023 C29 GKT250 

'409478 20750001000038257076 1/05/2023 C29 DOZ018 

'65586472 20750001000038257077 1/05/2023 C29 RGX757 

'64550838 20750001000038257079 1/05/2023 C29 EKL764 

'31415818 20750001000038257080 1/05/2023 C29 JKZ138 

'900574162 20750001000038257083 1/05/2023 C29 GEW850 

'900574162 20750001000038257084 1/05/2023 C29 GEW850 

'1057015037 20750001000038257086 1/05/2023 C29 CVB741 

'1057015037 20750001000038257087 1/05/2023 C29 CVB741 

'23801583 20750001000038257089 1/05/2023 C29 NBV044 

'79313498 20750001000038257092 1/05/2023 C29 HRM980 

'1036936382 20750001000038257094 1/05/2023 C29 MNV544 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 008 
(OCTUBRE 12 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'91278937 20750001000038257097 1/05/2023 C29 GZO388 

'1037974562 20750001000038257098 1/05/2023 C29 RFM498 

'77181381 20750001000038257099 1/05/2023 C29 BWE788 

'1128281399 20750001000038257100 1/05/2023 C29 LXL168 

'91321460 20750001000038257101 1/05/2023 C29 LCM936 

'91321460 20750001000038257102 1/05/2023 C29 LCM936 

'1099370028 20750001000038257108 1/05/2023 C29 FSK818 

'1099370028 20750001000038257109 1/05/2023 C29 FSK818 

'28852996 20750001000038257111 1/05/2023 C29 DRT627 

'41953901 20750001000038257114 1/05/2023 C29 JSR016 

'41953901 20750001000038257116 1/05/2023 C29 JSR016 

'1049936069 20750001000038257120 1/05/2023 C29 LRZ496 

'900986455 20750001000038257123 1/05/2023 C29 HFK467 

'80500190 20750001000038257127 1/05/2023 C29 NAL871 

'40020499 20750001000038257130 1/05/2023 C29 KIJ816 

'1096196662 20750001000038257131 1/05/2023 C29 GYW159 

'900891770 20750001000038257132 1/05/2023 C29 FOK637 

'21702314 20750001000038257134 1/05/2023 C29 LKK655 

'1094166575 20750001000038257135 1/05/2023 C29 JHN262 

'1020784416 20750001000038257137 1/05/2023 C29 JNS680 

'1037615354 20750001000038257141 1/05/2023 C29 LCU302 

'11707867 20750001000038257144 1/05/2023 C29 GXK193 

'11707867 20750001000038257145 1/05/2023 C29 GXK193 

'13844137 20750001000038257146 1/05/2023 C29 WFD041 

'13844137 20750001000038257147 1/05/2023 C29 WFD041 

'1091163263 20750001000038257148 1/05/2023 C29 UPI420 

'1091163263 20750001000038257149 1/05/2023 C29 UPI420 

'1070012336 20750001000038257152 1/05/2023 C29 DOM204 

'1052390683 20750001000038257154 1/05/2023 C29 DDI358 

'91278937 20750001000038257156 1/05/2023 C29 GZO388 

'20878901 20750001000038257158 1/05/2023 C29 EIY691 

'830129827 20750001000038257159 1/05/2023 C29 JYK973 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 008 
(OCTUBRE 12 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'13860707 20750001000038257160 1/05/2023 C29 GZO303 

'91425944 20750001000038257165 1/05/2023 C29 KKW673 

'900016132 20750001000038257166 1/05/2023 C29 UCU140 

'91507233 20750001000038257167 1/05/2023 C29 BPA130 

'1085104130 20750001000038257172 1/05/2023 C29 CDL090 

'1130661477 20750001000038257173 1/05/2023 C29 KSR630 

'1130661477 20750001000038257174 1/05/2023 C29 KSR630 

'77033656 20750001000038257177 1/05/2023 C29 BWN471 

'899999413 20750001000038257178 1/05/2023 C29 KZW880 

'63443818 20750001000038257179 1/05/2023 C29 KWO264 

'37949786 20750001000038257180 1/05/2023 C29 GHS396 

'725496 20750001000038257186 1/05/2023 C29 EHP926 

'52215439 20750001000038257187 1/05/2023 C29 EBM074 

'860008068 20750001000038257188 1/05/2023 C29 UCX832 

'1101204704 20750001000038257190 1/05/2023 C29 DDO051 

'1101204704 20750001000038257191 1/05/2023 C29 DDO051 

'901247732 20750001000038257192 1/05/2023 C29 JNL222 

'79443538 20750001000038257193 1/05/2023 C29 DZZ628 

'829002846 20750001000038257194 1/05/2023 C29 KTQ900 

'1127793098 20750001000038257195 1/05/2023 C29 JON641 

'1033784295 20750001000038257196 1/05/2023 C29 KGA636 

'79617038 20750001000038257199 1/05/2023 C29 FWX604 

'91509249 20750001000038257201 1/05/2023 C29 HJL494 

'1098725792 20750001000038257203 1/05/2023 C29 KMV264 

'51759039 20750001000038257208 1/05/2023 C29 KJA963 

'57418414 20750001000038257686 1/05/2023 D02 KKO604 

'18922957 20750001000038257691 1/05/2023 D02 KSW047 

'901255383 20750001000038257696 1/05/2023 D02 DSZ929 

'28218481 20750001000038257699 1/05/2023 D02 IWE273 

'1085043331 20750001000038257702 1/05/2023 D02 GZK162 

'1005483310 20750001000038257713 1/05/2023 D02 SOO297 

'1731335 20750001000038257718 1/05/2023 D02 BDC795 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 008 
(OCTUBRE 12 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'12457836 20750001000038257721 1/05/2023 C35 GIW433 

'73181806 20750001000038257727 1/05/2023 C35 REN969 

'13372376 20750001000038257730 1/05/2023 C35 QGP669 

'43080105 20750001000038257738 1/05/2023 C35 MNR624 

'52914898 20750001000038257740 1/05/2023 C35 HJG655 

'28218481 20750001000038257747 1/05/2023 C35 IWE273 

'27651696 20750001000038257757 1/05/2023 C35 SUF383 

'1731335 20750001000038257770 1/05/2023 C35 BDC795 

'37328125 20750001000038257777 1/05/2023 C35 JGW160 

'1101756638 20750001000038257216 2/05/2023 C29 JZW671 

'1739967 20750001000038257217 2/05/2023 C29 MKQ009 

'79553385 20750001000038257218 2/05/2023 C29 UBO899 

'1005206557 20750001000038257221 2/05/2023 C29 HFN540 

'1100954519 20750001000038257222 2/05/2023 C29 RZU420 

'1061707115 20750001000038257223 2/05/2023 C29 KTN199 

'1065575093 20750001000038257228 2/05/2023 C29 IWV031 

'53083357 20750001000038257230 2/05/2023 C29 IGK977 

'1065901754 20750001000038257233 2/05/2023 C29 KMY417 

'52908113 20750001000038257234 2/05/2023 C29 LSN115 

'63561736 20750001000038257235 2/05/2023 C29 KSW365 

'41704625 20750001000038257240 2/05/2023 C29 FPT677 

'900248356 20750001000038257241 2/05/2023 C29 FYR500 

'901516283 20750001000038257243 2/05/2023 C29 JMZ361 

'42690965 20750001000038257244 2/05/2023 C29 CQX141 

'42690965 20750001000038257245 2/05/2023 C29 CQX141 

'41680826 20750001000038257247 2/05/2023 C29 CHO410 

'1039452009 20750001000038257252 2/05/2023 C29 LKQ968 

'71777770 20750001000038257253 2/05/2023 C29 SZY868 

'28428146 20750001000038257256 2/05/2023 C29 CSW855 

'901092786 20750001000038257258 2/05/2023 C29 GMU051 

'42496867 20750001000038257261 2/05/2023 C29 RCU978 

'76315962 20750001000038257262 2/05/2023 C29 JGT285 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 008 
(OCTUBRE 12 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'13844137 20750001000038257268 2/05/2023 C29 WFD041 

'79290906 20750001000038257269 2/05/2023 C29 DOR400 

'79290906 20750001000038257270 2/05/2023 C29 DOR400 

'1075870934 20750001000038257276 2/05/2023 C29 BYC108 

'1018438524 20750001000038257281 2/05/2023 C29 RAO609 

'7121420 20750001000038257282 2/05/2023 C29 KWV128 

'70114117 20750001000038257283 2/05/2023 C29 MNP075 

'52029520 20750001000038257284 2/05/2023 C29 MPM690 

'15440425 20750001000038257287 2/05/2023 C29 RZN422 

'51585793 20750001000038257291 2/05/2023 C29 TSW367 

'63492700 20750001000038257292 2/05/2023 C29 FRP803 

'63492700 20750001000038257293 2/05/2023 C29 FRP803 

'77184074 20750001000038257294 2/05/2023 C29 MST184 

'51603393 20750001000038257295 2/05/2023 C29 FNU125 

'1098707586 20750001000038257296 2/05/2023 C29 DLW860 

'830085577 20750001000038257297 2/05/2023 C29 WCR797 

'830085577 20750001000038257298 2/05/2023 C29 WCR797 

'63355593 20750001000038257299 2/05/2023 C29 BSW115 

'890300279 20750001000038257300 2/05/2023 C29 GLY906 

'16486417 20750001000038257301 2/05/2023 C29 FZO193 

'1005540615 20750001000038257304 2/05/2023 C29 KKW044 

'91151120 20750001000038257307 2/05/2023 C29 IXQ658 

'1101597927 20750001000038257308 2/05/2023 C29 BTY129 

'1000756324 20750001000038257309 2/05/2023 C29 HXV926 

'80051238 20750001000038257310 2/05/2023 C29 RNO441 

'55207790 20750001000038257311 2/05/2023 C29 GQX974 

'900781962 20750001000038257313 2/05/2023 C29 BSY111 

'1099367813 20750001000038257314 2/05/2023 C29 LWL748 

'5595988 20750001000038257315 2/05/2023 C29 TTW638 

'9620277 20750001000038257317 2/05/2023 C29 KQY839 

'1125797475 20750001000038257318 2/05/2023 C29 KLK628 

'37555850 20750001000038257319 2/05/2023 C29 TAW339 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 008 
(OCTUBRE 12 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'1098606260 20750001000038257320 2/05/2023 C29 GHS816 

'43533271 20750001000038257321 2/05/2023 C29 GVP184 

'901103445 20750001000038257324 2/05/2023 C29 LYY668 

'1005257162 20750001000038257325 2/05/2023 C29 IWT029 

'901253015 20750001000038257326 2/05/2023 C29 FPR836 

'74858419 20750001000038257685 2/05/2023 D02 HVW207 

'80019507 20750001000038257704 2/05/2023 D02 CAJ089 

'1096232716 20750001000038257706 2/05/2023 D02 FLI729 

'1065232418 20750001000038257710 2/05/2023 D02 KGW731 

'74858419 20750001000038257731 2/05/2023 C35 HVW207 

'63295782 20750001000038257752 2/05/2023 C35 IRP793 

'1037633026 20750001000038257328 3/05/2023 C29 KZU295 

'900337668 20750001000038257330 3/05/2023 C29 FXS649 

'91010389 20750001000038257331 3/05/2023 C29 UPQ722 

'1088251073 20750001000038257336 3/05/2023 C29 SUC144 

'901542421 20750001000038257337 3/05/2023 C29 UPQ282 

'900555413 20750001000038257339 3/05/2023 C29 GKL091 

'51994757 20750001000038257342 3/05/2023 C29 LJS722 

'80069160 20750001000038257343 3/05/2023 C29 LJS699 

'19350531 20750001000038257347 3/05/2023 C29 RCT416 

'15172643 20750001000038257348 3/05/2023 C29 LSK779 

'901416258 20750001000038257349 3/05/2023 C29 GQW189 

'52199218 20750001000038257350 3/05/2023 C29 LTW598 

'479362 20750001000038257351 3/05/2023 C29 EHP025 

'1075275756 20750001000038257352 3/05/2023 C29 KST784 

'5174556 20750001000038257360 3/05/2023 C29 HTR550 

'1050921331 20750001000038257362 3/05/2023 C29 GCU114 

'46358876 20750001000038257363 3/05/2023 C29 SSS953 

'22801311 20750001000038257367 3/05/2023 C29 MSK956 

'1000352452 20750001000038257368 3/05/2023 C29 RMT750 

'1019062449 20750001000038257371 3/05/2023 C29 FSU719 

'1010000655 20750001000038257376 3/05/2023 C29 KBP136 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 008 
(OCTUBRE 12 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'901457827 20750001000038257379 3/05/2023 C29 TOR646 

'1075222022 20750001000038257381 3/05/2023 C29 DRK995 

'1075222022 20750001000038257383 3/05/2023 C29 DRK995 

'21575712 20750001000038257386 3/05/2023 C29 DJL992 

'1114730990 20750001000038257389 3/05/2023 C29 JKN402 

'91363446 20750001000038257392 3/05/2023 C29 IWM121 

'35427683 20750001000038257394 3/05/2023 C29 SRN559 

'860034313 20750001000038257395 3/05/2023 C29 TTZ225 

'43533271 20750001000038257397 3/05/2023 C29 GVP184 

'900576104 20750001000038257399 4/05/2023 C29 QEP173 

'51711684 20750001000038257406 4/05/2023 C29 EMT582 

'17265100 20750001000038257408 4/05/2023 C29 WCS006 

'1038128598 20750001000038257410 4/05/2023 C29 MIR199 

'38240567 20750001000038257411 4/05/2023 C29 NVT511 

'38240567 20750001000038257412 4/05/2023 C29 NVT511 

'85164952 20750001000038257413 4/05/2023 C29 KTT560 

'51859314 20750001000038257416 4/05/2023 C29 SPN094 

'890920990 20750001000038257417 4/05/2023 C29 TRN839 

'1049618309 20750001000038257419 4/05/2023 C29 EKZ943 

'79763532 20750001000038257420 4/05/2023 C29 KUL138 

'830135700 20750001000038257421 4/05/2023 C29 JLL437 

'830135700 20750001000038257422 4/05/2023 C29 JLL437 

'1062874304 20750001000038257424 4/05/2023 C29 AKK651 

'1096947624 20750001000038257425 4/05/2023 C29 KWS243 

'3154533 20750001000038257431 4/05/2023 C29 EIV165 

'3154533 20750001000038257432 4/05/2023 C29 EIV165 

'43016117 20750001000038257434 4/05/2023 C29 GKZ687 

'900953988 20750001000038257436 4/05/2023 C29 LLO696 

'1075245098 20750001000038257438 4/05/2023 C29 LPX749 

'1019068931 20750001000038257441 4/05/2023 C29 UBX652 

'1019068931 20750001000038257442 4/05/2023 C29 UBX652 

'8909039388 20750001000038257446 4/05/2023 C29 LFR949 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 008 
(OCTUBRE 12 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'41949865 20750001000038257451 4/05/2023 C29 SQE868 

'11259537 20750001000038257452 4/05/2023 C29 KRP144 

'11259537 20750001000038257453 4/05/2023 C29 KRP144 

'1098703404 20750001000038257454 4/05/2023 C29 TAW094 

'900371417 20750001000038257456 4/05/2023 C29 DUR596 

'65794884 20750001000038257457 4/05/2023 C29 GFK263 

'1102382666 20750001000038257461 4/05/2023 C29 KQN974 

'73099974 20750001000038257467 4/05/2023 C29 KJQ797 

'31891183 20750001000038257468 4/05/2023 C29 MWP993 

'1022956223 20750001000038257469 4/05/2023 C29 SQM264 

'21553660 20750001000038257470 4/05/2023 C29 JKQ482 

'9084821 20750001000038257473 5/05/2023 C29 DUN970 

'40770886 20750001000038257476 5/05/2023 C29 WBF490 

'22347202 20750001000038257477 5/05/2023 C29 MBS633 

'88287999 20750001000038257485 5/05/2023 C29 JSZ532 

'52778990 20750001000038257488 5/05/2023 C29 RCO590 

'11314525 20750001000038257491 5/05/2023 C29 HTN103 

'1039453747 20750001000038257493 5/05/2023 C29 TRH604 

'1082959808 20750001000038257494 5/05/2023 C29 ELM001 

'1098713342 20750001000038257500 5/05/2023 C29 TFW313 

'8355578 20750001000038257501 5/05/2023 C29 BTS734 

'32391336 20750001000038257504 5/05/2023 C29 JIQ663 

'1019126294 20750001000038257505 5/05/2023 C29 JLZ804 

'901128138 20750001000038257509 5/05/2023 C29 GUR501 

'487389 20750001000038257510 5/05/2023 C29 RZR763 

'487389 20750001000038257511 5/05/2023 C29 RZR763 

'52032127 20750001000038257513 5/05/2023 C29 CDQ105 

'7431791 20750001000038257516 5/05/2023 C29 STS183 

'41934359 20750001000038257517 5/05/2023 C29 SQE955 

'70662202 20750001000038257520 5/05/2023 C29 FHD452 

'1039453747 20750001000038257523 5/05/2023 C29 TRH604 

'890501438 20750001000038257524 5/05/2023 C29 OWN392 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 008 
(OCTUBRE 12 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'13378974 20750001000038257525 5/05/2023 C29 EWL078 

'12459444 20750001000038257526 5/05/2023 C29 CZM074 

'63561736 20750001000038257527 5/05/2023 C29 KSW365 

'1090435140 20750001000038257528 5/05/2023 C29 LPN571 

'901103182 20750001000038257530 5/05/2023 C29 EQR081 

'49658534 20750001000038257533 5/05/2023 C29 FWW658 

'1077034056 20750001000038257534 5/05/2023 C29 MJX128 

'800041197 20750001000038257537 5/05/2023 C29 JLL263 

'88157320 20750001000038257538 5/05/2023 C29 VKJ871 

'901190583 20750001000038257540 5/05/2023 C29 LNN459 

'52530494 20750001000038257545 6/05/2023 C29 WEQ253 

'91257372 20750001000038257546 6/05/2023 C29 SWK404 

'63464006 20750001000038257547 6/05/2023 C29 RHM635 

'72311746 20750001000038257548 6/05/2023 C29 KJL957 

'72311746 20750001000038257549 6/05/2023 C29 KJL957 

'28494615 20750001000038257553 6/05/2023 C29 XID858 

'900939798 20750001000038257554 6/05/2023 C29 LLL752 

'901601619 20750001000038257556 6/05/2023 C29 EIQ270 

'900240741 20750001000038257558 6/05/2023 C29 TSV616 

'77015672 20750001000038257559 6/05/2023 C29 RNV351 

'80882787 20750001000038257561 6/05/2023 C29 IWS669 

'1001546341 20750001000038257562 6/05/2023 C29 LIB809 

'1120749217 20750001000038257565 6/05/2023 C29 GRV825 

'72214137 20750001000038257566 6/05/2023 C29 KHU781 

'42496498 20750001000038257568 6/05/2023 C29 RJY830 

'5016885 20750001000038257569 6/05/2023 C29 BSH485 

'80918864 20750001000038257570 6/05/2023 C29 BFE845 

'1221963867 20750001000038257573 6/05/2023 C29 LEK292 

'1072366904 20750001000038257576 6/05/2023 C29 WHU648 

'85154803 20750001000038257577 6/05/2023 C29 JWT341 

'901249342 20750001000038257578 6/05/2023 C29 DUP488 

'42494733 20750001000038257579 6/05/2023 C29 IRR707 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 008 
(OCTUBRE 12 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'11797265 20750001000038257580 6/05/2023 C29 MBY661 

'11797265 20750001000038257581 6/05/2023 C29 MBY661 

'94511166 20750001000038257587 6/05/2023 C29 EWX969 

'94511166 20750001000038257588 6/05/2023 C29 EWX969 

'1238938373 20750001000038257589 6/05/2023 C29 IAU882 

'1095907561 20750001000038257591 6/05/2023 C29 GHR878 

'13541165 20750001000038257593 6/05/2023 C29 SOZ509 

'1015995123 20750001000038257594 6/05/2023 C29 LCO457 

'1235247944 20750001000038257595 6/05/2023 C29 KTT493 

'91002894 20750001000038257598 6/05/2023 C29 KKV120 

'91002894 20750001000038257599 6/05/2023 C29 KKV120 

'9858335 20750001000038257601 6/05/2023 C29 BYI350 

'1122810263 20750001000038257602 6/05/2023 C29 IIY322 

'1007194458 20750001000038257609 7/05/2023 C29 TBL265 

'192314 20750001000038257610 7/05/2023 C29 SYS795 

'1121863307 20750001000038257614 7/05/2023 C29 TAL886 

'49769658 20750001000038257618 7/05/2023 C29 WLN202 

'28352364 20750001000038257621 7/05/2023 C29 WON031 

'77159362 20750001000038257622 7/05/2023 C29 IKZ246 

'19104026 20750001000038257623 7/05/2023 C29 SWN557 

'807000755 20750001000038257626 7/05/2023 C29 JSV628 

'1090495676 20750001000038257627 7/05/2023 C29 XVI035 

'46455034 20750001000038257630 7/05/2023 C29 ZXX762 

'46455034 20750001000038257632 7/05/2023 C29 ZXX762 

'6625631 20750001000038257634 7/05/2023 C29 TJX410 

'1020399629 20750001000038257640 7/05/2023 C29 MSQ373 

'1098738045 20750001000038257641 7/05/2023 C29 FLM954 

'10365149 20750001000038257642 7/05/2023 C29 DGQ847 

'10365149 20750001000038257643 7/05/2023 C29 DGQ847 

'80538513 20750001000038257645 7/05/2023 C29 LUM960 

'13490033 20750001000038257646 7/05/2023 C29 CUC584 

'901253015 20750001000038257648 7/05/2023 C29 DRZ908 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 008 
(OCTUBRE 12 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'79785564 20750001000038257649 7/05/2023 C29 JRR758 

'10229882 20750001000038257651 7/05/2023 C29 CRR430 

'52179781 20750001000038257655 7/05/2023 C29 EOY301 

'1019098488 20750001000038257671 7/05/2023 C29 HAQ522 

'800163130 20750001000038257672 7/05/2023 C29 OWG194 

'63284128 20750001000038257784 8/05/2023 C29 FSO028 

'7167894 20750001000038257796 8/05/2023 C29 JNN630 

'79694813 20750001000038257798 8/05/2023 C29 RBV869 

'37832363 20750001000038257800 8/05/2023 C29 GYS082 

'79648064 20750001000038257803 8/05/2023 C29 MQO511 

'7224827 20750001000038257810 8/05/2023 C29 WEP245 

'80547280 20750001000038257812 8/05/2023 C29 UFY934 

'17953614 20750001000038257813 8/05/2023 C29 HRS458 

'1091671180 20750001000038257817 8/05/2023 C29 SNG004 

'1075222022 20750001000038257818 8/05/2023 C29 DRK995 

'27585916 20750001000038257822 8/05/2023 C29 DOL724 

'27585916 20750001000038257823 8/05/2023 C29 DOL724 

'40929154 20750001000038257828 8/05/2023 C29 JER766 

'1049626455 20750001000038257829 8/05/2023 C29 BSV003 

'900945404 20750001000038257833 8/05/2023 C29 DUL655 

'900945404 20750001000038257834 8/05/2023 C29 DUL655 

'27762987 20750001000038257835 8/05/2023 C29 JRP514 

'79694813 20750001000038259359 8/05/2023 D02 RBV869 

'900200241 20750001000038257841 9/05/2023 C29 WFQ729 

'8293263 20750001000038257843 9/05/2023 C29 ZIP728 

'1098616433 20750001000038257845 9/05/2023 C29 GQV256 

'28929360 20750001000038257847 9/05/2023 C29 TGT870 

'3163498 20750001000038257851 9/05/2023 C29 KOL762 

'20633326 20750001000038257852 9/05/2023 C29 JZO196 

'20633326 20750001000038257855 9/05/2023 C29 JZO196 

'80538513 20750001000038257865 9/05/2023 C29 LUM960 

'80538513 20750001000038257866 9/05/2023 C29 LUM960 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 008 
(OCTUBRE 12 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'11797265 20750001000038257868 9/05/2023 C29 MBY661 

'11797265 20750001000038257869 9/05/2023 C29 MBY661 

'24198928 20750001000038257871 9/05/2023 C29 KSR319 

'5581687 20750001000038257872 9/05/2023 C29 ZYM883 

'13844137 20750001000038257877 9/05/2023 C29 WNL558 

'1037570059 20750001000038257878 9/05/2023 C29 JSU423 

'1098617114 20750001000038257879 9/05/2023 C29 GQW557 

'1108932896 20750001000038257882 9/05/2023 C29 DRR336 

'901192475 20750001000038257883 9/05/2023 C29 GLT281 

'1098736980 20750001000038257893 9/05/2023 C29 SUE973 

'900704578 20750001000038257897 9/05/2023 C29 KWZ660 

'1018345520 20750001000038257908 10/05/2023 C29 EPS288 

'33354676 20750001000038257909 10/05/2023 C29 DHY152 

'1041263282 20750001000038257918 10/05/2023 C29 DAX672 

'27952492 20750001000038257921 10/05/2023 C29 BZH126 

'24115440 20750001000038257923 10/05/2023 C29 CWZ051 

'1101202040 20750001000038257924 10/05/2023 C29 KLP932 

'3027180 20750001000038257934 10/05/2023 C29 FNX392 

'1070005765 20750001000038257935 10/05/2023 C29 JVK667 

'79701051 20750001000038257937 10/05/2023 C29 JTX505 

'79701051 20750001000038257938 10/05/2023 C29 JTX505 

'1019079968 20750001000038257942 10/05/2023 C29 WPR930 

'1001339861 20750001000038257944 10/05/2023 C29 LUK945 

'890300279 20750001000038257945 10/05/2023 C29 FXR657 

'1102349809 20750001000038257946 10/05/2023 C29 IDV213 

'17849077 20750001000038257947 10/05/2023 C29 IRZ828 

'830129827 20750001000038257948 10/05/2023 C29 JEO101 

'8000992369 20750001000038257949 10/05/2023 C29 OWF589 

'8000992369 20750001000038257950 10/05/2023 C29 OWF589 

'1019079968 20750001000038259366 10/05/2023 C35 WPR930 

'51961225 20750001000038257954 11/05/2023 C29 ZIT027 

'1090392582 20750001000038257959 11/05/2023 C29 TTW841 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 008 
(OCTUBRE 12 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'40388624 20750001000038257972 11/05/2023 C29 SRM280 

'79694982 20750001000038257974 11/05/2023 C29 CRC458 

'18918939 20750001000038257980 11/05/2023 C29 MKW186 

'428255 20750001000038257985 11/05/2023 C29 JOQ638 

'73123156 20750001000038257990 11/05/2023 C29 BPT601 

'73123156 20750001000038257991 11/05/2023 C29 BPT601 

'8002217892 20750001000038257992 11/05/2023 C29 TLX877 

'804014130 20750001000038258001 11/05/2023 C29 SMT404 

'900248356 20750001000038258002 11/05/2023 C29 DZZ513 

'1121845310 20750001000038258003 11/05/2023 C29 TMW255 

'890300279 20750001000038258022 12/05/2023 C29 LLP638 

'18956555 20750001000038258032 12/05/2023 C29 HZY214 

'1095806963 20750001000038258039 12/05/2023 C29 WOL042 

'77030129 20750001000038258040 12/05/2023 C29 FQW873 

'27980985 20750001000038258042 12/05/2023 C29 SSQ861 

'1069433166 20750001000038258048 12/05/2023 C29 HJY388 

'1069433166 20750001000038258049 12/05/2023 C29 HJY388 

'1098630799 20750001000038258051 12/05/2023 C29 GKP891 

'80029734 20750001000038258053 12/05/2023 C29 LIT949 

'1036612770 20750001000038258057 12/05/2023 C29 EQX542 

'80125214 20750001000038258058 12/05/2023 C29 WLK162 

'830129827 20750001000038258059 12/05/2023 C29 GLM279 

'8286145 20750001000038258061 12/05/2023 C29 GXR356 

'60416124 20750001000038258064 12/05/2023 C29 MTO157 

'1001160372 20750001000038258071 12/05/2023 C29 BWM012 

'1045671789 20750001000038258072 12/05/2023 C29 LPP649 

'40048067 20750001000038258073 12/05/2023 C29 WTH998 

'1001160372 20750001000038258074 12/05/2023 C29 BWM012 

'901290490 20750001000038258075 12/05/2023 C29 UCK466 

'901290490 20750001000038258076 12/05/2023 C29 UCK466 

'5677925 20750001000038258078 12/05/2023 C29 GQV352 

'1056482014 20750001000038258088 13/05/2023 C29 SVO124 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 008 
(OCTUBRE 12 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'1101200118 20750001000038258095 13/05/2023 C29 SSF279 

'1234642153 20750001000038258098 13/05/2023 C29 DHT249 

'1070005765 20750001000038258105 13/05/2023 C29 JVK667 

'39774794 20750001000038258107 13/05/2023 C29 SZO947 

'79564210 20750001000038258109 13/05/2023 C29 SRN374 

'79564210 20750001000038258110 13/05/2023 C29 SRN374 

'15607136 20750001000038258112 13/05/2023 C29 CXR644 

'30391571 20750001000038258115 13/05/2023 C29 INQ749 

'14139634 20750001000038258117 13/05/2023 C29 DKW114 

'860031282 20750001000038258127 13/05/2023 C29 HTP548 

'860031282 20750001000038258128 13/05/2023 C29 RCQ596 

'17953614 20750001000038258134 13/05/2023 C29 HRS458 

'91276576 20750001000038258137 13/05/2023 C29 MVP574 

'39694105 20750001000038258140 13/05/2023 C29 EQZ616 

'80539370 20750001000038258145 13/05/2023 C29 THP246 

'479508 20750001000038258150 13/05/2023 C29 GCU394 

'9692377 20750001000038258155 13/05/2023 C29 HHK884 

'5078260 20750001000038258156 13/05/2023 C29 JFZ906 

'900694768 20750001000038258159 13/05/2023 C29 LNO703 

'900694768 20750001000038258160 13/05/2023 C29 LNO703 

'1022394685 20750001000038258166 13/05/2023 C29 DJS934 

'1056956973 20750001000038258167 13/05/2023 C29 LFV619 

'1098768759 20750001000038258178 14/05/2023 C29 GYY230 

'901270940 20750001000038258187 14/05/2023 C29 HCW381 

'13740946 20750001000038258189 14/05/2023 C29 CWD700 

'77015259 20750001000038258191 14/05/2023 C29 SZA022 

'91077457 20750001000038258195 14/05/2023 C29 TTQ999 

'1098679923 20750001000038258196 14/05/2023 C29 IPS982 

'1104695453 20750001000038258198 14/05/2023 C29 TGN297 

'1065595769 20750001000038258200 14/05/2023 C29 GVW132 

'1096183058 20750001000038258206 14/05/2023 C29 KSY560 

'51961225 20750001000038258208 14/05/2023 C29 ZIT027 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 008 
(OCTUBRE 12 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'1001278018 20750001000038258209 14/05/2023 C29 SZK966 

'1030640301 20750001000038258218 14/05/2023 C29 WGH479 

'1094890535 20750001000038258220 14/05/2023 C29 SQE804 

'900781962 20750001000038258221 14/05/2023 C29 BSY111 

'1005372978 20750001000038258236 14/05/2023 C29 LFZ712 

'1032381274 20750001000038258240 15/05/2023 C29 SVF670 

'1118843551 20750001000038258241 15/05/2023 C29 IEX361 

'26666266 20750001000038258243 15/05/2023 C29 GHV411 

'830003068 20750001000038258246 15/05/2023 C29 MCP252 

'21468196 20750001000038258248 15/05/2023 C29 TKC375 

'1099364015 20750001000038258255 15/05/2023 C29 MTT271 

'24828705 20750001000038258257 15/05/2023 C29 HBV817 

'901514315 20750001000038258262 15/05/2023 C29 EON295 

'1082958805 20750001000038258271 15/05/2023 C29 IMR103 

'890903937 20750001000038258274 15/05/2023 C29 ESQ927 

'1062963184 20750001000038258275 15/05/2023 C29 IUV079 

'77185495 20750001000038258278 15/05/2023 C29 KWP229 

'30391571 20750001000038258284 15/05/2023 C29 INQ749 

'900478808 20750001000038258289 15/05/2023 C29 STA229 

'1077970055 20750001000038258290 15/05/2023 C29 HJL365 

'8600310289 20750001000038258299 15/05/2023 C29 EYX073 

'1014240538 20750001000038258301 15/05/2023 C29 IJS802 

'17651224 20750001000038258312 16/05/2023 C29 XIE385 

'1095821686 20750001000038258316 16/05/2023 C29 HRR488 

'41663409 20750001000038258323 16/05/2023 C29 LCN649 

'79445779 20750001000038258330 16/05/2023 C29 JXS746 

'79154254 20750001000038258334 16/05/2023 C29 MCZ210 

'901407034 20750001000038258342 16/05/2023 C29 KUS366 

'1018444979 20750001000038258345 16/05/2023 C29 FYN103 

'57298562 20750001000038258349 16/05/2023 C29 GKU785 

'80502650 20750001000038258350 16/05/2023 C29 NDS005 

'1019046255 20750001000038258355 16/05/2023 C29 JKZ284 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 008 
(OCTUBRE 12 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'1032359255 20750001000038258361 16/05/2023 C29 WOM916 

'91363176 20750001000038258363 16/05/2023 C29 THL136 

'1098712419 20750001000038258366 16/05/2023 C29 MVO787 

'1102774508 20750001000038258381 17/05/2023 C29 KBN535 

'79698186 20750001000038258383 17/05/2023 C29 SWK586 

'79546916 20750001000038258386 17/05/2023 C29 HVU637 

'890300279 20750001000038258392 17/05/2023 C29 EYX233 

'65711912 20750001000038258393 17/05/2023 C29 WOO564 

'13492060 20750001000038258397 17/05/2023 C29 KKU091 

'72344037 20750001000038258399 17/05/2023 C29 KWL761 

'10557968 20750001000038258403 17/05/2023 C29 QFH990 

'1001339861 20750001000038258404 17/05/2023 C29 LUK945 

'67028718 20750001000038258405 17/05/2023 C29 EPN765 

'1014285188 20750001000038258409 17/05/2023 C29 BYP173 

'901657792 20750001000038258420 17/05/2023 C29 LGK071 

'1094579495 20750001000038258423 17/05/2023 C29 LJT382 

'900581703 20750001000038258431 18/05/2023 C29 JMV950 

'1098691151 20750001000038258442 18/05/2023 C29 GZN565 

'1085254078 20750001000038258456 18/05/2023 C29 BTY660 

'901249342 20750001000038258462 18/05/2023 C29 DUP488 

'1007400425 20750001000038258463 18/05/2023 C29 KCM558 

'860007660 20750001000038258466 18/05/2023 C29 SRM603 

'91275968 20750001000038258477 18/05/2023 C29 DUM769 

'77178561 20750001000038258479 18/05/2023 C29 FSP742 

'77035525 20750001000038258480 18/05/2023 C29 HVO390 

'890300279 20750001000038258482 18/05/2023 C29 FQO613 

'11388399 20750001000038258486 18/05/2023 C29 GKY732 

'91238708 20750001000038258489 18/05/2023 C29 DUT035 

'49762326 20750001000038258497 19/05/2023 C29 HKK534 

'1047460016 20750001000038258508 19/05/2023 C29 HHT229 

'1047366230 20750001000038258515 19/05/2023 C29 KVO097 

'1082909226 20750001000038258517 19/05/2023 C29 NBQ717 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 008 
(OCTUBRE 12 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'900410382 20750001000038258520 19/05/2023 C29 IDY143 

'17177220 20750001000038258521 19/05/2023 C29 JMO254 

'900248356 20750001000038258527 19/05/2023 C29 FPQ502 

'63526476 20750001000038258534 19/05/2023 C29 GYX541 

'36505580 20750001000038258539 19/05/2023 C29 HGP759 

'811011779 20750001000038258544 19/05/2023 C29 KZQ442 

'5046612 20750001000038258546 19/05/2023 C29 IWU818 

'37366549 20750001000038258552 19/05/2023 C29 IJP216 

'51767256 20750001000038258563 19/05/2023 C29 FPM168 

'1024566592 20750001000038258564 19/05/2023 C29 SPW366 

'91464114 20750001000038258566 19/05/2023 C29 VAP716 

'32824050 20750001000038258568 19/05/2023 C29 DUM945 

'1098648140 20750001000038258575 19/05/2023 C29 ZKG157 

'72269389 20750001000038258582 19/05/2023 C29 KKP833 

'1002394518 20750001000038258585 19/05/2023 C29 TMV062 

'63524136 20750001000038258586 19/05/2023 C29 KKW036 

'91538992 20750001000038258595 20/05/2023 C29 DUZ468 

'1031179189 20750001000038258597 20/05/2023 C29 JXS943 

'88384 20750001000038258599 20/05/2023 C29 UPO658 

'63303013 20750001000038258600 20/05/2023 C29 LPN719 

'901334401 20750001000038258601 20/05/2023 C29 IVW681 

'901334401 20750001000038258602 20/05/2023 C29 IVW681 

'1023865349 20750001000038258611 20/05/2023 C29 ETT509 

'17953925 20750001000038258615 20/05/2023 C29 MOP433 

'12634196 20750001000038258621 20/05/2023 C29 HBV337 

'49722673 20750001000038258632 20/05/2023 C29 BRA305 

'4168589 20750001000038258635 20/05/2023 C29 KOM044 

'79503328 20750001000038258637 20/05/2023 C29 MAU331 

'38861169 20750001000038258651 20/05/2023 C29 HZX383 

'15361879 20750001000038258652 20/05/2023 C29 BJQ981 

'80387709 20750001000038258664 20/05/2023 C29 KQZ711 

'1098712419 20750001000038258667 20/05/2023 C29 MVO787 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 008 
(OCTUBRE 12 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'79503328 20750001000038258723 20/05/2023 C29 MAU331 

'8301377165 20750001000038258725 20/05/2023 C29 BWA540 

'144186932 20750001000038258726 20/05/2023 C29 QID315 

'1122822154 20750001000038258732 20/05/2023 C29 RZN293 

'1112780870 20750001000038258735 20/05/2023 C29 SHE381 

'38861169 20750001000038258737 20/05/2023 C29 HZX383 

'52017337 20750001000038258668 21/05/2023 C29 SZZ639 

'1016008739 20750001000038258673 21/05/2023 C29 KSQ543 

'13833026 20750001000038258674 21/05/2023 C29 TAW368 

'35477332 20750001000038258706 21/05/2023 C29 BOC293 

'77090310 20750001000038258708 21/05/2023 C29 EJL360 

'900781962 20750001000038258712 21/05/2023 C29 BSY111 

'52953324 20750001000038258748 21/05/2023 C29 WGZ031 

'9001241719 20750001000038258755 21/05/2023 C29 SPJ960 

'22104859 20750001000038258758 21/05/2023 C29 LPR760 

'77090310 20750001000038258761 21/05/2023 C29 EJL360 

'77196088 20750001000038258770 22/05/2023 C29 DKZ264 

'1030572110 20750001000038258771 22/05/2023 C29 KRN469 

'2169812 20750001000038258773 22/05/2023 C29 SXS602 

'1022390630 20750001000038258774 22/05/2023 C29 TLP513 

'860002964 20750001000038258777 22/05/2023 C29 SQY407 

'900704540 20750001000038258778 22/05/2023 C29 DMY751 

'79960629 20750001000038258780 22/05/2023 C29 MOK739 

'53029022 20750001000038258784 22/05/2023 C29 LPO899 

'890300279 20750001000038258785 22/05/2023 C29 KSP759 

'72427885 20750001000038258786 22/05/2023 C29 DTY030 

'860034313 20750001000038258788 22/05/2023 C29 JMO262 

'88233978 20750001000038258794 22/05/2023 C29 BNA677 

'63357750 20750001000038258797 22/05/2023 C29 LPN875 

'1072701633 20750001000038258798 22/05/2023 C29 CYG479 

'37332959 20750001000038258801 22/05/2023 C29 JGW339 

'63315513 20750001000038258804 22/05/2023 C29 VSI700 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 008 
(OCTUBRE 12 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'79960629 20750001000038258805 22/05/2023 C29 MOK739 

'94317790 20750001000038258808 22/05/2023 C29 STX819 

'94317790 20750001000038258809 22/05/2023 C29 STX819 

'33203361 20750001000038258824 22/05/2023 C29 BVR413 

'7144772 20750001000038258827 22/05/2023 C29 IET534 

'1095826325 20750001000038258828 22/05/2023 C29 HRO008 

'3984262 20750001000038258831 22/05/2023 C29 CWE532 

'88233978 20750001000038258834 22/05/2023 C29 BNA677 

'17804148 20750001000038258835 22/05/2023 C29 AVE374 

'900792114 20750001000038258837 22/05/2023 C29 FPK882 

'5084403 20750001000038258839 22/05/2023 C29 JGW204 

'1079915845 20750001000038258844 22/05/2023 C29 HBS925 

'49737619 20750001000038258849 22/05/2023 C29 CFZ676 

'1046338275 20750001000038258850 22/05/2023 C29 JPY747 

'88219773 20750001000038258853 22/05/2023 C29 BUX416 

'1002296262 20750001000038258855 22/05/2023 C29 BZB037 

'79503328 20750001000038258861 22/05/2023 C29 MAU331 

'63461107 20750001000038258862 22/05/2023 C29 DUN499 

'29182139 20750001000038258864 22/05/2023 C29 DTP890 

'1098733905 20750001000038258867 22/05/2023 C29 LFX673 

'22665338 20750001000038258868 22/05/2023 C29 JSS143 

'12118251 20750001000038258875 22/05/2023 C29 IRV055 

'28494615 20750001000038258876 22/05/2023 C29 XXA900 

'1046338275 20750001000038258880 22/05/2023 C29 JPY747 

'1098658712 20750001000038258922 22/05/2023 C29 LTY675 

'1065817683 20750001000038258923 22/05/2023 C29 KXR455 

'1095912801 20750001000038258895 23/05/2023 C29 MIQ408 

'91233345 20750001000038258896 23/05/2023 C29 KTK050 

'1067917623 20750001000038258897 23/05/2023 C29 BXL277 

'91218252 20750001000038258900 23/05/2023 C29 XVI983 

'91218252 20750001000038258901 23/05/2023 C29 XVI983 

'8689363 20750001000038258902 23/05/2023 C29 JUS467 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 008 
(OCTUBRE 12 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'1093739384 20750001000038258909 23/05/2023 C29 FSO925 

'39017682 20750001000038258914 23/05/2023 C29 HXR215 

'1073703975 20750001000038258919 23/05/2023 C29 BJV379 

'8921150294 20750001000038258930 23/05/2023 C29 OAP077 

'91284186 20750001000038258937 23/05/2023 C29 KTR374 

'900609539 20750001000038258939 23/05/2023 C29 UDT066 

'91284186 20750001000038258942 23/05/2023 C29 KTR374 

'1033770869 20750001000038258950 23/05/2023 C29 EQY761 

'901103182 20750001000038258953 23/05/2023 C29 SXT435 

'800099238 20750001000038258954 23/05/2023 C29 OSU069 

'1091669131 20750001000038258958 24/05/2023 C29 KXS558 

'1091669131 20750001000038258959 24/05/2023 C29 KXS558 

'98536928 20750001000038258961 24/05/2023 C29 JYN114 

'16075861 20750001000038258963 24/05/2023 C29 IWZ843 

'91515636 20750001000038258973 24/05/2023 C29 XGC458 

'1085295823 20750001000038258984 24/05/2023 C29 DQX996 

'1085295823 20750001000038258985 24/05/2023 C29 DQX996 

'13175143 20750001000038258986 24/05/2023 C29 JRP507 

'900131393 20750001000038258993 24/05/2023 C29 WEP102 

'1022350533 20750001000038258994 24/05/2023 C29 HIZ023 

'1022350533 20750001000038258995 24/05/2023 C29 HIZ023 

'1093757905 20750001000038259003 24/05/2023 C29 EPL950 

'13760690 20750001000038259006 24/05/2023 C29 NBY688 

'14276322 20750001000038259010 24/05/2023 C29 CJK133 

'14276322 20750001000038259011 24/05/2023 C29 CJK133 

'1095935814 20750001000038259013 24/05/2023 C29 UID421 

'35427795 20750001000038259015 24/05/2023 C29 GUR961 

'91202582 20750001000038259018 24/05/2023 C29 MNR904 

'80396474 20750001000038259021 24/05/2023 C29 SZY333 

'1067846925 20750001000038259022 24/05/2023 C29 KST858 

'830108614 20750001000038259026 24/05/2023 C29 EYX877 

'91531673 20750001000038259031 24/05/2023 C29 GHP290 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 008 
(OCTUBRE 12 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'63300264 20750001000038259034 24/05/2023 C29 GQU918 

'901314262 20750001000038259040 24/05/2023 C29 IJO569 

'91202582 20750001000038259053 25/05/2023 C29 MNR904 

'91461398 20750001000038259058 25/05/2023 C29 AQD142 

'900479669 20750001000038259068 25/05/2023 C29 LIS896 

'11796650 20750001000038259074 25/05/2023 C29 HXT940 

'890300279 20750001000038259083 25/05/2023 C29 KSP756 

'70141208 20750001000038259086 25/05/2023 C29 LRS116 

'38287577 20750001000038259092 25/05/2023 C29 IMK668 

'41673773 20750001000038259093 25/05/2023 C29 HTK957 

'41673773 20750001000038259094 25/05/2023 C29 HTK957 

'88171412 20750001000038259099 25/05/2023 C29 CVA613 

'88171412 20750001000038259100 25/05/2023 C29 CVA613 

'88284502 20750001000038259103 25/05/2023 C29 IPU642 

'79420780 20750001000038259105 25/05/2023 C29 NEK012 

'85458808 20750001000038259112 25/05/2023 C29 GKU734 

'1099206295 20750001000038259128 26/05/2023 C29 NSH253 

'13511224 20750001000038259142 26/05/2023 C29 CJD864 

'900524130 20750001000038259143 26/05/2023 C29 LLR661 

'53120339 20750001000038259148 26/05/2023 C29 IOZ704 

'830125075 20750001000038259155 26/05/2023 C29 JDW376 

'830125075 20750001000038259157 26/05/2023 C29 JDW376 

'37322259 20750001000038259168 26/05/2023 C29 JGW303 

'63369186 20750001000038259173 26/05/2023 C29 HDQ402 

'1224490 20750001000038259182 26/05/2023 C29 KAT723 

'1116807357 20750001000038259192 26/05/2023 C29 GZN612 

'1058275547 20750001000038259198 26/05/2023 C29 LUW489 

'900154695 20750001000038259199 26/05/2023 C29 FNX110 

'900154695 20750001000038259200 26/05/2023 C29 FNX110 

'890300279 20750001000038259207 27/05/2023 C29 KSP759 

'890300279 20750001000038259208 27/05/2023 C29 KSP759 

'900939798 20750001000038259209 27/05/2023 C29 JVM420 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 008 
(OCTUBRE 12 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'1098220941 20750001000038259221 27/05/2023 C29 GYS554 

'79155924 20750001000038259235 27/05/2023 C29 RLP179 

'79155924 20750001000038259236 27/05/2023 C29 RLP179 

'900657780 20750001000038259244 27/05/2023 C29 COA671 

'890204814 20750001000038259246 27/05/2023 C29 KGI690 

'437661 20750001000038259251 27/05/2023 C29 LNU156 

'163309914 20750001000038259255 27/05/2023 C29 KGW276 

'144186932 20750001000038259256 27/05/2023 C29 QID315 

'163309914 20750001000038259257 27/05/2023 C29 KGW276 

'84006402 20750001000038259260 27/05/2023 C29 BZK662 

'900883637 20750001000038259261 27/05/2023 C29 FUR068 

'900883637 20750001000038259262 27/05/2023 C29 FUR068 

'7232056 20750001000038259263 27/05/2023 C29 BNG088 

'7232056 20750001000038259264 27/05/2023 C29 BNG088 

'19592591 20750001000038259270 27/05/2023 C29 WEM285 

'8921150294 20750001000038259279 27/05/2023 C29 OAP077 

'1095936101 20750001000038259284 27/05/2023 C29 MVO483 

'1007863071 20750001000038259286 27/05/2023 C29 WFI733 

'51665925 20750001000038259287 27/05/2023 C29 DHY605 

'80821745 20750001000038259374 27/05/2023 C35 DES972 

'900459526 20750001000038259289 28/05/2023 C29 WOM683 

'3051932 20750001000038259306 28/05/2023 C29 TZS732 

'37829048 20750001000038259317 28/05/2023 C29 VCA590 

'900791664 20750001000038259318 28/05/2023 C29 HTV750 

'4252309 20750001000038259322 28/05/2023 C29 SRP614 

'11200812 20750001000038259328 28/05/2023 C29 TSM167 

'74357558 20750001000038259329 28/05/2023 C29 TGK613 

'800070942 20750001000038259331 28/05/2023 C29 LKK562 

'65630151 20750001000038259341 28/05/2023 C29 HJN490 

'80007320 20750001000038259342 28/05/2023 C29 IDX265 

'28097939 20750001000038259346 28/05/2023 C29 WNY356 

'24069666 20750001000038259348 28/05/2023 C29 RAU111 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 008 
(OCTUBRE 12 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'35393554 20750001000038259351 28/05/2023 C29 LUW056 

'5711930 20750001000038259383 29/05/2023 C29 SRN333 

'1065240289 20750001000038259391 29/05/2023 C29 BYU359 

'1092354471 20750001000038259400 29/05/2023 C29 CHF128 

'88135012 20750001000038259405 29/05/2023 C29 FPT408 

'73097310 20750001000038259410 29/05/2023 C29 UCR489 

'12401132 20750001000038259411 29/05/2023 C29 BMQ897 

'1099545477 20750001000038259414 29/05/2023 C29 JYL087 

'12624746 20750001000038259417 29/05/2023 C29 QHZ064 

'19472670 20750001000038259420 29/05/2023 C29 KNM916 

'19472670 20750001000038259421 29/05/2023 C29 KNM916 

'1098646757 20750001000038259423 29/05/2023 C29 KTQ559 

'79846355 20750001000038259424 29/05/2023 C29 WLK307 

'79846355 20750001000038259425 29/05/2023 C29 WLK307 

'27887442 20750001000038259433 29/05/2023 C29 BVJ528 

'901314262 20750001000038259436 29/05/2023 C29 IJO569 

'19411122 20750001000038259440 29/05/2023 C29 DHU825 

'890300279 20750001000038259441 29/05/2023 C29 WPT282 

'26689846 20750001000038259469 30/05/2023 C29 EHO221 

'860007448 20750001000038259481 30/05/2023 C29 MNR745 

'860051894 20750001000038259494 30/05/2023 C29 HFR367 

'80041929 20750001000038259524 31/05/2023 C29 KMY181 

'1081823674 20750001000038259531 31/05/2023 C29 LTX749 

'900248356 20750001000038259537 31/05/2023 C29 FPQ484 

'1095789779 20750001000038259542 31/05/2023 C29 KNP059 

'41673773 20750001000038259545 31/05/2023 C29 HTK957 

'804013062 20750001000038259557 31/05/2023 C29 RAV092 

'1098702013 20750001000038259558 31/05/2023 C29 UTQ255 

'1098702013 20750001000038259560 31/05/2023 C29 UTQ255 

'63514857 20750001000038259565 31/05/2023 C29 ARB111 

'901643643 20750001000038259566 31/05/2023 C29 DXM595 

'91136513 20750001000038259577 31/05/2023 C29 EPO901 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 008 
(OCTUBRE 12 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'900248356 20750001000038259579 31/05/2023 C29 EIW635 

'900248356 20750001000038259581 31/05/2023 C29 EIW635 

'890300279 20750001000038259583 31/05/2023 C29 LQO848 

'9004639234 20750001000038259589 31/05/2023 C29 GIV666 

'60387490 20750001000038259597 31/05/2023 C29 TJO831 

'37555876 20750001000038259605 31/05/2023 C29 GQW525 

'63330390 20750001000038259606 31/05/2023 C29 HHY487 

'63330390 20750001000038259607 31/05/2023 C29 HHY487 

'91218108 20750001000038259628 1/06/2023 C29 HKT940 

'32768934 20750001000038259633 1/06/2023 C29 HCT214 

'1233501910 20750001000038259643 1/06/2023 C29 BWK498 

'1233501910 20750001000038259644 1/06/2023 C29 BWK498 

'29287232 20750001000038259652 1/06/2023 C29 IDO757 

'29287232 20750001000038259653 1/06/2023 C29 IDO757 

'91158751 20750001000038259661 1/06/2023 C29 BXP703 

'41796592 20750001000038259667 1/06/2023 C29 BWG744 

'41796592 20750001000038259668 1/06/2023 C29 BWG744 

'27613974 20750001000038259700 2/06/2023 C29 SXS943 

'860002964 20750001000038259701 2/06/2023 C29 LFQ605 

'39683349 20750001000038259702 2/06/2023 C29 DRZ103 

'39683349 20750001000038259703 2/06/2023 C29 DRZ103 

'890300279 20750001000038259704 2/06/2023 C29 EYX015 

'890300279 20750001000038259707 2/06/2023 C29 KYX924 

'13354513 20750001000038259708 2/06/2023 C29 TTT706 

'73125759 20750001000038259719 2/06/2023 C29 LGW257 

'901253015 20750001000038259721 2/06/2023 C29 DSK112 

'41796592 20750001000038259731 2/06/2023 C29 BWG744 

'27650715 20750001000038259736 2/06/2023 C29 THX038 

'7167398 20750001000038259748 3/06/2023 C29 HCL532 

'1001324810 20750001000038259752 3/06/2023 C29 LQW684 

'1001324810 20750001000038259753 3/06/2023 C29 LQW684 

'890300279 20750001000038259754 3/06/2023 C29 KSP756 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 008 
(OCTUBRE 12 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'1016082041 20750001000038259756 3/06/2023 C29 GUU075 

'1098702013 20750001000038259757 3/06/2023 C29 UTQ255 

'1098702013 20750001000038259758 3/06/2023 C29 UTQ255 

'1098220941 20750001000038259759 3/06/2023 C29 GYS554 

'63296383 20750001000038259762 3/06/2023 C29 KLL278 

'1083046760 20750001000038259766 3/06/2023 C29 JWQ898 

'28312744 20750001000038259772 3/06/2023 C29 FSN299 

'9263078 20750001000038259781 3/06/2023 C29 JNK395 

'1094572762 20750001000038259797 3/06/2023 C29 MJW994 

'19334265 20750001000038259804 3/06/2023 C29 KDK022 

'1030552484 20750001000038259810 3/06/2023 C29 KNZ285 

'890300279 20750001000038259813 3/06/2023 C29 WOL788 

'1098743113 20750001000038259820 3/06/2023 C29 LAU852 

'79672848 20750001000038259823 3/06/2023 C29 SVM852 

'8798110 20750001000038259829 3/06/2023 C29 IPQ110 

'19195192 20750001000038259831 3/06/2023 C29 BSP220 

'1005296789 20750001000038259833 3/06/2023 C29 TAX115 

'88277281 20750001000038259852 4/06/2023 C29 DHQ567 

'1233895599 20750001000038259861 4/06/2023 C29 FST277 

'57403108 20750001000038259886 4/06/2023 C29 KKV718 

'93296965 20750001000038259887 4/06/2023 C29 LRK423 

'1005339409 20750001000038259892 4/06/2023 C29 HHN353 

'63296383 20750001000038259898 4/06/2023 C29 KLL278 

'28399614 20750001000038259906 5/06/2023 C29 XLK210 

'46683749 20750001000038907487 5/06/2023 C29 CVH511 

'13349269 20750001000038907500 5/06/2023 C29 TTS316 

'43788552 20750001000038907517 5/06/2023 C29 HXY790 

'901385847 20750001000038907528 5/06/2023 C29 GCS970 

'37791166 20750001000038907534 5/06/2023 C29 GHR710 

'63451471 20750001000038907537 5/06/2023 C29 HSZ399 

'901168213 20750001000038907548 5/06/2023 C29 LGL442 

'45556094 20750001000038907574 6/06/2023 C29 BWO872 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 008 
(OCTUBRE 12 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'1056802545 20750001000038907577 6/06/2023 C29 IXU784 

'37544626 20750001000038907581 6/06/2023 C29 TMH158 

'37544626 20750001000038907582 6/06/2023 C29 TMH158 

'28542023 20750001000038907583 6/06/2023 C29 LTY429 

'8767725 20750001000038907586 6/06/2023 C29 KMU864 

'5174709 20750001000038907602 6/06/2023 C29 FRQ269 

'27651202 20750001000038907609 6/06/2023 C29 WOM200 

'1098815515 20750001000038907617 6/06/2023 C29 CWN000 

'1071838697 20750001000038907623 7/06/2023 C29 SRN949 

'52051459 20750001000038907624 7/06/2023 C29 MTZ495 

'52051459 20750001000038907625 7/06/2023 C29 MTZ495 

'1143137209 20750001000038907629 7/06/2023 C29 IEZ840 

'1065650879 20750001000038907632 7/06/2023 C29 MTX117 

'1043013673 20750001000038907635 7/06/2023 C29 HEV081 

'23924940 20750001000038907637 7/06/2023 C29 SHM954 

'1091163548 20750001000038907643 7/06/2023 C29 BLF037 

'900419407 20750001000038907657 7/06/2023 C29 TAQ888 

'1056929697 20750001000038907662 7/06/2023 C29 TAW351 

'1056929697 20750001000038907663 7/06/2023 C29 TAW351 

'890501438 20750001000038907680 7/06/2023 C29 OWN392 

'13541216 20750001000038907686 7/06/2023 C29 GHN516 

'7630711 20750001000038907689 7/06/2023 C29 JFN091 

'15459607 20750001000038907706 8/06/2023 C29 MCV354 

'91519570 20750001000038907709 8/06/2023 C29 HVZ110 

'39683349 20750001000038907710 8/06/2023 C29 DRZ103 

'39683349 20750001000038907711 8/06/2023 C29 DRZ103 

'9533131 20750001000038907712 8/06/2023 C29 ESX674 

'5084830 20750001000038907737 8/06/2023 C29 KJO253 

'5444400 20750001000038907753 8/06/2023 C29 GJK478 

'80523104 20750001000038907759 8/06/2023 C29 BPE398 

'52051459 20750001000038907769 8/06/2023 C29 MTZ495 

'91447197 20750001000038907778 9/06/2023 C29 IPR041 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 008 
(OCTUBRE 12 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

'1042215242 20750001000038907796 9/06/2023 C29 BRG103 

'1042215242 20750001000038907797 9/06/2023 C29 BRG103 

'36726783 20750001000038907798 9/06/2023 C29 BZI266 

'1002964624 20750001000038907834 9/06/2023 C29 HMS592 

'5945964 20750001000038907840 9/06/2023 C29 DZY713 

'800184826 20750001000038907841 9/06/2023 C29 HEX292 

'13571138 20750001000038907864 9/06/2023 C29 JHL032 

'901657792 20750001000038907882 10/06/2023 C29 LGK071 

'79892265 20750001000038907894 10/06/2023 C29 LMP953 

'1063161928 20750001000038907902 10/06/2023 C29 JNO960 

'77194664 20750001000038907907 10/06/2023 C29 MJV417 

'22799279 20750001000038907928 10/06/2023 C29 HSL863 

'901108930 20750001000038907936 10/06/2023 C29 HQL652 

'1065915898 20750001000038907937 10/06/2023 C29 UEW711 

'1000034362 20750001000038907950 10/06/2023 C29 UEV398 

'70382810 20750001000038907951 10/06/2023 C29 KHW626 

'22012348 20750001000038907958 11/06/2023 C29 DKS089 

'52109480 20750001000038907964 11/06/2023 C29 GLX663 

'9072070 20750001000038907966 11/06/2023 C29 PBE575 

'1121960328 20750001000038907987 11/06/2023 C29 DAH630 

'1045718123 20750001000038907994 11/06/2023 C29 ENO498 

'63344730 20750001000038259358 30/08/2023 D02 DUP072 

 
 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Remitir copia de la presente Resolución a la Oficina de Inspección del 
Instituto Departamental de Tránsito del Cesar, para que adelante el respectivo proceso de publicación. 
 
 
ARTÍCULO TERCERO: Una vez realizada la publicación ordenada y transcurridos los términos de ley, 
procédase a incorporar en el sistema de información contravencional, las mencionadas órdenes de 
comparendo. 
 
 



 
 
 

 
 

RESOLUCIÓN N° 008 
(OCTUBRE 12 de 2023) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 
detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 

detección de infracciones de tránsito" 
 

 
 

 

 
 

Sede Administrativa IDTRACESAR-SEM Calle 17 No. 12-24 Valledupar - Cesar 
Sede Operativa Calle 3 No. 9-51 San Diego - Cesar 

Teléfonos: (055) 5840313 

http://www.transitocesar.gov.co 
     

 

ARTÍCULO CUARTO: CONTINÚESE, con el procedimiento establecido en los artículos 136 del 
Código Nacional de Tránsito, modificado por el artículo 205 del Decreto 019 de 2012 y 137 de la 
mencionada normativa. 
 
 
 
 

 
CARLOS ALBERTO VEGA MAESTRE 

Director  
 
 

Proyectó: Sindy Alvarez – Profesional Especializado 
Revisó y Aprobó: Carlos Vega – Director 
Carpeta: Resoluciones 
 

 


